MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC
ESTADO DE MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
IMPUESTOS
CONTRINUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES , CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
OTROS INGRESOS BENEICIARIOS VARIOS
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

DISPONIBILIDAD AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024
INTEGRACION DE DISPONIBILIDAD AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024
CUENTAS DE BALANCE DEUDORAS
EFECTIVO
BANCO/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DEPOSITO DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
ALMACENES
OTROS ACTIVOS
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BEINES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES PROPIOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONES Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE
EQUIPO E INTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA'Y OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
SOFTWARE
LICENCIAS
CUENTAS DE BALANCE ACREEDORAS
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
APORTACIONES
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADOS DE EJERCICOS ANTERIORES

$145,998,699.53
$57,873.43
$89,919,129.39
$25,519,716.34
33,263,233.76
$618,470,270.25

$11,851,444.93

925,080,367.63

$290,698,224.53
$67,684,765.30
$114,809,122.61
39,867,652.46
$7,483,598.29
$84,435,805.60
$98,404,833.98

925,080,367.63

703,384,002.77

1,200,174.18
$195,679,608.04
$2,216,149.48
$10,802.45
$50,742,693.05

$10,873,518.07
$7,830.02
95,899,610.65
$173,718,963.57
285,666,168.25
$1,009,801.00
$31,878,309.22
6,588,527.12
153,694,669.60
$676,047.87
12,885,081.87
133,292,861.30
$56,814.39
477,600.00
$1,768,721.19
$7,049,305.08

$0.00
$7,111,550.95
9,153,752.17
2,055,000.00
1,670,546.07
1,248,810.24
4,082,712.98
$74,620,418.34
3,718,206.00
869,695,172.88

$

221,696,364.86

1,165,393,256.40

973,356,169.63

192,037,086.77
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C. ELIAS HUMBERTO PEREZ MENDOZA
PRESIDENTE MUNICIPAL
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L.C. M.I. PATRICIA RAMIREZ CEBALLOS

TESORERA MUNICIPAL
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LIC. ANA LAURA ZARAZUA DIAZ

REGIDOR DE HACIENDA




