MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC				
ESTADO DE MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS				
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024				
	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
4110	IMPUESTOS	\$145,998,699.53		
	CONTRINUCIONES DE MEJORAS	\$57,873.43		
	DERECHOS	\$89,919,129.39		
	PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS	\$25,519,716.34		
	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA	33,263,233.76 \$618,470,270.25		
	COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
4300	OTROS INGRESOS BENEICIARIOS VARIOS	\$11,851,444.93	•	005 000 007 00
	TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		\$	925,080,367.63 925,080,367.63
	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		Ψ	923,000,307.03
5110	SERVICIOS PERSONALES	\$290,698,224.53		
	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$67,684,765.30		
	SERVICIOS GENERALES	\$114,809,122.61		
	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	39,867,652.46 \$7,483,598.29		
	AYUDAS SOCIALES	\$84,435,805.60		
	INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	\$98,404,833.98		
			\$	703,384,002.77
	DISPONIBILIDAD AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024		\$	221,696,364.86
	INTEGRACION DE DISPONIBILIDAD AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024			
1111	CUENTAS DE BALANCE DEUDORAS EFECTIVO	1.200.174.18		
	BANCO/TESORERIA	\$195,679,608.04		
	INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	\$2,216,149.48		
	DEPOSITO DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION	\$10,802.45		
	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$50,742,693.05		
_	DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO	- \$10,073,519,07		
	ALMACENES	\$10,873,518.07 \$7,830.02		
	OTROS ACTIVOS	-		
1231	TERRENOS	95,899,610.65		
	EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$173,718,963.57		
	CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BEINES DE DOMINIO PUBLICO	285,666,168.25		
	CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES PROPIOS MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	\$1,009,801.00		
	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONES Y RECREATIVO	\$31,878,309.22 6,588,527.12		
	VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE	153,694,669.60		
1243	EQUIPO E INTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	\$676,047.87		
	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	12,885,081.87		
_	MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	133,292,861.30		
	COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS ACTIVOS BIOLOGICOS	\$56,814.39 477,600.00		
	SOFTWARE	\$1,768,721.19		
-	LICENCIAS	\$7,049,305.08		
	CUENTAS DE BALANCE ACREEDORAS		\$	1,165,393,256.40
	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00		
	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$7,111,550.95		
-	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	9,153,752.17 2,055,000.00		
	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,670,546.07		
	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,248,810.24		
	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4,082,712.98		
	APORTACIONES	\$74,620,418.34		
	ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO RESULTADOS DE EJERCICOS ANTERIORES	3,718,206.00 869,695,172.88		
3220	INCOULTABOO DE EULINOIGOS MINTERIORES	803,033,172.88	\$	973,356,169.63
			\$	192,037,086.77



C. ELIAS HUMBERTO PEREZ MENDOZA PRESIDENTE MUNICIPAL

emmora MTRA LOURDES MENDOZA RODRIGUEZ SINDICO MUNICIPAL L.C. M.I. PATRICIA RAMIREZ CEBALLOS TESORERA MUNICIPAL

LIC. ANA LAURA ZARAZUA DIAZ REGIDOR DE HACIENDA